



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

CANDAS

Desde: 01/01/2024

Hasta: 31/12/2024

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
SBA	ALIGOTE	88,95	453,65	5,10	5,00	6,00	0,36
ELE	ANGUILA / ANGULA	27,52	14.786,05	537,28	447,00	850,00	11,82
PEE	BIGARO	13,60	108,80	8,00	8,00	8,00	0,09
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	78,30	2.403,50	30,70	25,00	35,00	1,92
ALB	BONITO DEL NORTE / BONITO / ATUN / MONO	2.568,96	15.789,22	6,15	5,00	8,00	12,62
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	57,37	262,10	4,57	3,50	10,00	0,21
PAC	BRECA / PICA	81,03	521,05	6,43	5,00	18,00	0,42
CRE	BUEY / ÑOCIA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	6,70	67,00	10,00	10,00	10,00	0,05
CBR	CABRA / CABRA DE RAJURA	26,30	84,90	3,23	3,00	3,50	0,07
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	5,40	18,90	3,50	3,50	3,50	0,02
RSE	CABRACHO	20,18	119,80	5,94	5,00	10,00	0,10
CPR	CAMARON / QUISQUILLA / ESGUILA	78,54	4.155,90	52,91	35,00	60,00	3,32
CRG	CANGREJO ATLANTICO O VERDE	4,00	24,00	6,00	6,00	6,00	0,02
GAG	CAZON / TOLLA / TOLLE / TOLLO	31,50	144,90	4,60	0,00	6,00	0,12
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	258,66	3.968,63	15,34	10,00	27,00	3,17
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	237,70	2.804,50	11,80	10,00	18,00	2,24
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	23,00	117,80	5,12	0,00	7,00	0,09
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	19,80	103,40	5,22	4,00	6,00	0,08
MGR	CORVINA	37,80	220,60	5,84	5,00	6,00	0,18
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	41,36	336,78	8,14	5,50	18,00	0,27
SBG	DORADA	1,73	41,52	24,00	24,00	24,00	0,03
GUN	ESCACHO / CUCO	3,50	21,00	6,00	6,00	6,00	0,02
RJC	ESCAJUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	33,60	193,30	5,75	5,00	6,00	0,15
BIB	FANCA / FANCA	134,25	589,80	4,39	3,00	5,00	0,47
USI	GALLANO	8,10	28,35	3,50	3,50	3,50	0,02
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	105,55	623,75	5,91	5,00	20,00	0,50
SOL	LENGUADO / RAPPELO / LENGUAN	42,90	734,80	17,13	10,00	30,00	0,59
QTV	LLAMPARA	417,95	2.903,55	6,95	6,00	8,00	2,32
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	9,60	135,60	14,13	12,00	15,00	0,11
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	1,20	7,20	6,00	6,00	6,00	0,01
LIO	NECORA / ANDARICA	97,65	1.854,20	18,99	15,00	24,00	1,48
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	44,00	237,65	5,40	5,00	6,00	0,19
PCB	PERCEBE	2.341,00	56.222,75	24,02	18,20	115,00	44,93
TRG	PEZ BALLESTA	1,86	7,95	4,27	3,50	5,00	0,01
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	78,60	821,00	10,45	8,00	15,00	0,66
OCC	PULPO	276,85	3.022,74	10,92	10,00	14,00	2,42
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	36,50	405,40	11,11	10,00	15,00	0,32
BBS	RASCACIO	26,00	130,05	5,00	3,50	6,00	0,10
BLL	REMOL / PATUSA / XUELLA / XOLLO / RODABALLO	17,02	295,00	17,33	12,00	30,00	0,24
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	114,27	2.953,85	25,85	8,00	40,00	2,36
MUR	SALMONETE DE ROCA	463,67	5.709,71	12,31	0,00	30,00	4,56
JOD	SAN MARTIN	51,32	849,80	16,56	6,00	27,00	0,68
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	54,08	630,35	11,66	0,00	30,00	0,50
SBZ	SARGO BREADO / BIZCUERVO	6,44	88,96	13,81	10,00	24,00	0,07
SKJ	SIERRA / LISTADO / ALISTADO / FUTBOLISTA /	9,70	51,40	5,30	5,00	5,50	0,04
PLE	SOLLA	5,30	81,60	15,40	12,00	24,00	0,07
Totales		8.089,31	125.132,76				